7º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 010/2023

PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E EAD DO SENAI PR

O SENAI Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o 7º Termo Aditivo ao Edital nº 010/2023, o qual:

1. Inclui novas ofertas, descritas no item 1;
2. Ajustou as ofertas das Unidades de:

– CIC, para os cursos de Biotecnologia (Tarde) e Química (Noite) na modalidade presencial, o tiveram alteração em seu número de vagas, para 35 cada;
3. Foram descontinuadas as ofertas das Unidades de:

– Palmas, para os cursos de Eletromecânica, Colombo para o curso de Eletromecânica e Telêmaco Borba para o curso de Mecânica;

1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E EAD:

Unidade
SENAI

Curso (Técnico em ...) Modalidade
Resolução de
Autorização
do Curso Nº

Total de
vagas

Turno da
oferta

Momentos
Presenciais
(para cursos
EAD)

Horário das aulas
Duração do
curso em
meses:

Toledo Técnico em Eletromecânica EaD 59/2021 40 Noturno 5ª feira 18:40 às 22:40 24

Campus da
Indústria

Técnico em Edificações EaD
58/2021

35 Integral Sábado 08:00 às 17:00
24

Palmas Técnico em Eletromecânica EaD 59/2021 20 Noturno 2ª feira 18:30 às 22:30 24

CIC Técnico em Biotecnologia Presencial 033/2021 35 Noturno - 18:30 às 22:30 24

CIC Técnico em Química Presencial 049/2021 35 Tarde - 13:30 às 17:30 24

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 5599-3DC6-E949-0C20.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

59
9-

3D
C

6-
E9

49
-0

C
20

.

2. AJUSTES NA OFERTA DE CURSOS TÉCNICOS:

Unidade
SENAI

Curso (Técnico em ...) Modalidade
Resolução de
Autorização
do Curso Nº

Total de
vagas

Turno da
oferta

Momentos
Presenciais
(para cursos
EAD)

Horário das aulas
Duração do
curso em
meses:

CIC Técnico em Biotecnologia Presencial 033/2021 35 Tarde - 13:30 às 17:30 24

CIC Técnico em Química Presencial 049/2021 35 Noturno - 18:30 às 22:30 24

3. FORAM DESCONTINUADAS AS OFERTAS DAS UNIDADES:

Unidade
SENAI

Curso (Técnico em ...) Modalidade
Resolução de
Autorização
do Curso Nº

Total de
vagas

Turno da
oferta

Momentos
Presenciais
(para cursos
EAD)

Horário das aulas
Duração do
curso em
meses:

Palmas Técnico em Eletromecânica Presencial 038/2021 25 Noite 5ª feira 18:30 às 22:30 24

Colombo Técnico em Eletromecânica EaD 059/2021 35 Noite 5ª feira 18h30 às 22h30 24

Telêmaco
Borba

Técnico em Mecânica Presencial
46/2021 35

Noturno   18:30 às 22:30
24

                                                                                                                             Curitiba, 10 de fevereiro de 2023.

 Juliana Maia da Silva Nascimento
Coordenadora de Educação Profissional

PORTARIA Nº 06/22

Este documento foi assinado eletronicamente por Juliana Maia da Silva Nascimento.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 5599-3DC6-E949-0C20.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 M

ai
a

da
 S

ilv
a

N
as

ci
m

en
to

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

is
te

m
af

ie
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 5

59
9-

3D
C

6-
E9

49
-0

C
20

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Sistema Fiep. Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/5599-3DC6-E949-0C20 ou vá até o site https://sistemafiep.portaldeassinaturas.com.br e utilize o

código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5599-3DC6-E949-0C20

Hash do Documento

CF2741AE308CF8DE10799D789D7615654F3DF3BE58BC9F0B2D0372701AD4A295

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/02/2023 é(são) :

Juliana Maia da silva nascimento - 051.906.289-22 em 10/02/2023 14:10 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Identificaçao: Por email: juliana.nascimento@sistemafiep.org.br

Evidências

Client Timestamp Fri Feb 10 2023 14:10:09 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -25.5587737 Longitude: -49.2743312 Accuracy: 1614.670660618163

IP 168.194.10.38

Hash Evidências:
 0420EEB8899A0A51685880B3BC71337518F54134EC198E4BC58F8D6747B49D83

	PROCESSO DE MATRÍCULA PARA CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO – PRESENCIAIS E EAD DO SENAI PR
	1. NOVAS OFERTAS PARA OS CURSOS TÉCNICOS PRESENCIAIS E EAD:
	2. AJUSTES NA OFERTA DE CURSOS TÉCNICOS:
	Juliana Maia da Silva Nascimento